
No.
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servidoras 
Puesto Institucional

Unidad a la que 
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Dirección institucional
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Teléfono institucional
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telefónica Correo Electrónico institucional

1 Alcívar Mata Jhonny José Certificador Inscriptor 2 Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 301

115 jalcivar@registrodelapropiedadsd.gob.ec

2 Basurto Arteaga Cinthya Carolina Tesorera Gerencia Financiera
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 309

119 cbasurto@registrodelapropiedadsd.gob.ec

3 Bravo Castillo Gabriela María Recaudadora Gerencia Financiera
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 305

119 gbravo@registrodelapropiedadsd.gob.ec

4 Calva Abad Ines Valeria
Asistente de Atención 

Ciudadana
Registro de la Propiedad

Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 308

123 icalva@registrodelapropiedadsd.gob.ec

5 Delgado Murillo Blanca Ernestina      Certificadora Inscriptora 1  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 310

115 bdelgado@registrodelapropiedadsd.gob.ec

6 Díaz Chaquinga Jéssica Jacqueline     Certificadora Inscriptora 1  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 311

115 jdiaz@registrodelpropiedadsd.gob.ec

7 Diaz Maldonado Luis Alfredo Procuradora Síndico Procuraduria Sindica
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 349

118 ldiaz@registrodelapropiedadsd.gob.ec

8 Fierro Aguilera Ruth María     Certificadora Inscriptora 1  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 314

115 rfierro@registrodelapropiedadsd.gob.ec

9 Garcia Segura Oscar Gudberto Director Financiero Dirección Financiera
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 316

121 ogarcia@registrodelapropiedadsd.gob.ec

10 Guanolisa Garófalo Geammy Lisbeth Certificadora Inscriptora 1  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 314

115 gguanolisa@registrodelapropiedad.gob.ec

11 Guerrero Gaona Jéssica Magdalena    Certificadora Inscriptora 1  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 318

116 jguerrero@registrodelapropiedadsd.gob.ec

12 Guerrero Molina Melanie Serafina Certificadora Inscriptora 1  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 318

116 mguerrero@registrodelapropiedadsd.gob.ec

13 Guerrero Loor Juan Pablo    Certificador Inscriptor 1  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 319

115 jpguerrero@registrodelapropiedadsd.gob.ec

14 Guerrero Vecilla Carmen Yalily   Recaudadora Gerencia Financiera
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 321

119 cguerrero@registrodelapropiedadsd.gob.ec

15 Hinojosa Cerda Wilson Bayardo Analista de Bienes y Bodega Gerencia Administrativa
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 323

120 lheras@registrodelapropiedadsd.gob.ec

16 Loaiza Correa Leonardo Rafael     Certificador Inscriptor 2  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 327

115 rloaiza@registrodelapropiedadsd.gob.ec

17 Mendoza Andrade Mónica María Certificador Inscriptor Judicial Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 343

115 mmendoza@registrodelapropiedadsd.gob.ec

18 Mero Chochos Angela Virginia    Certificadora Inscriptora 1  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 330

115 amero@registrodelapropiedadsd.gob.ec

19 Meza Garcia Vanessa Maribel    Certificadora Inscriptora 1  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 331

115 vmeza@registrodelapropiedadsd.gob.ec

20 Moreira Zambrano Tania Marilú Certificadora Inscriptora 1  Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 334

115 tmoreira@registrodelapropiedadsd.gob.ec

21 Ortega Valencia Cinndy Rossmery Certificador Inscriptor 1 Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 338

115 cortega@registrodelapropiedadsd.gob.ec

22 Quijano Alvarez Oscar Javier     Certificador Inscriptor Judicial Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 342

118 oquijano@registrodelapropiedadsd.gob.ec

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

Literal b1) El directorio completo de la institución
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23 Ramirez Armijos Maricela Elizabeth    Certificadora Inscriptora 1 Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 344

133 mramirez@registrodelapropiedadsd.gob.ec

24 Ramos Vera Suany Meribel Certificador Inscriptor 2 Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 301

115 sramos@registrodelapropiedadsd.gob.ec

25 Romero Moscoso Edmundo Fabian Registrador de la Propiedad Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 347

122 fromero@registrodelapropiedadsd.gob.ec

26 Ruales Pico Heymi Nicolle Certificadora Inscriptora 1 Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 355

115 hruales@registrodelapropiedadsd.gob.ec

27 Salazar Criollo Silvana Manuelita Contadora Gerencia Financiera
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 351

132 ssalazar@registrodelapropiedadsd.gob.ec

28 Segura García Flor Maria    Certificadora Inscriptora 1 Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 355

115 fsegura@registrodelapropiedadsd.gob.ec

29 Sanchez Alarcón Eveling Giselle Certificadora Inscriptora 1 Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 355

115 esanchez@registrodelapropiedadsd.gob.ec

30 Sanchez Vizcaino Cristina Juliana
Directora de Administración de 

Talento Humano 

Dirección de Administración 

de  Talento Humano

Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 361

111 lcastillo@registrodelapropiedadsd.gob.ec

31 Sosa Guzman Eveyn Gabriela Certificador Inscriptor 2 Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 358

117 esosa@registrodelapropiedadsd.gob.ec

32 Tobar Barragan Karen Briggitte
Asistente de Atención 

Ciudadana
Registro de la Propiedad

Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 308

123 ktobar@registrodelapropiedadsd.gob.ec

33 Torres Mieles Victor Hugo Certificador Inscriptor 2 Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 358

117 vtorres@registrodelapropiedadsd.gob.ec

34 Torres Rodríguez Sara Lorena Certificador Inscriptor Judicial Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 342

118 storres@registrodelapropiedadsd.gob.ec

35 Valencia Bejarano Luis Enrique Gerente General Gerencia General
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 352

110 lvalencia@registrodelapropiedadsd.gob.ec

36 Vilcacundo Ulloa Karina Gabriela  Certificadora Inscriptora 1 Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 362

115 kvilcacundo@registrodelapropiedadsd.gob.ec

37 Villacres Malla Josselyn Cristina Certificadora Inscriptora 1 Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 362

115 jvillacres@registrodelapropiedadsd.gob.ec

38 Zambrano Cueva Bethsy Elizabeth Asistente Administrativa Registro de la Propiedad
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 308

123 bzambrano@registrodelapropiedadsd.gob.ec

39 Zambrano Muñoz Cinthya Katherine Directora Administrativa Dirección Administrativa
Urb. Colegial Calle Luis A 

Valencia y Arturo Borja  
Santo Domingo

(593) 2 2 751 266 / 256     

(593) 2 2 753 135              

(593) 2 2 760 328

120 czambrano@registrodelapropiedadsd.gob.ec

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA czambrano@registrodelapropiedadsd.gob.ec

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA 2 2 751 266 / 256 EXTENSIÓN 120

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUAL

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL b1): DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL b1): ING. KATHERINE ZAMBRANO

LINK A  BASE DE DATOS O SISTEMA DE BÚSQUEDA (OPCIONAL): NO APLICA  

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 28/02/2021
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